

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

FONDEN ETATSRÅDINDE KOFOEDS STIFTELSE I SVANEKE

c/o Bornholms Forvaltning A/S

GI Rønnevej 17A

3730 Nexø

CVR-nr. 11 67 48 79

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsamling
den 30/06 2023

Søren Thim Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Fondsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Balance pr. 31. december 2022	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Fondsoplysninger

Fonden

FONDEN ETATSRÅDINDE KOFOEDS STIFTELSE I SVANEKE
c/o Bornholms Forvaltning A/S
Gl Rønnevej 17A
3730 Nexø

CVR-nr.: 11 67 48 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Bornholm

Bestyrelse

Søren Thim Holm, formand
Ditte Margrethe Braaten Olsen
Orla Søborg-Madsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond og har hjemsted i Bornholm Kommune.

Fonden har erhvervsmæssige aktiviteter, og fondens formål er:

- At foretage udlejning af ejendommens boliger til folkepensionister eller ældre og trængende og anden hermed beslægtet virksomhed.

Fondens indtægter tilvejebringes hovedsageligt ved udlejning af Søndergade 22A, 3740 Svaneke.

Fonden er pr. 1. januar 2022 omdannet til en erhvervsdrivende fond.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 34.607, og fondens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.742.843.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsprincipper. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1 Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ikke relevant	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	Fonden følger vedtægterne	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, 	Fonden følger vedtægter og forretningsorden	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. <p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p> <p>2.4 Uafhængighed</p> <p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 	Ikke relevant	
<p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 	Nej	Følger vedtægterne

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
<p>2.5 Udpegningsperiode</p> <p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Fonden følger forretningsorden	
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	Nej	Bestyrelsen selvvalgt - Følger vedtægterne
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p> <p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	Ja	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>	Ikke relevant	
<p>3. Ledelsens vederlag</p>		
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	Ikke relevant	
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.</p>	Ikke relevant	

Ledelsesberetning

Deltagere i fondsbestyrelsen

Søren Thim Holm

Øvrige bestyrelses- og direktionsposter:

Ingen

Ditte Margrethe Braaten Olsen

Øvrige bestyrelses- og direktionsposter:

Ingen

Orla Søborg-Madsen

Øvrige bestyrelses- og direktionsposter:

Ingen

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og efter lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling.

Der er ikke tidligere vedtaget uddelinger eller henlæggelser til vedtagne uddelinger. Derfor er tidligere års resultater anvendt til konsolidering af kapitalen, således at fonden har kapital til at videreudvikle de erhvervmæssige aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		133.513	67.070
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>(37.250)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		96.263	67.070
Finansielle indtægter	2	0	52
Finansielle omkostninger	3	<u>(41.262)</u>	<u>(43.971)</u>
Resultat før skat		55.001	23.151
Skat af årets resultat	4	<u>(20.394)</u>	<u>(12.078)</u>
Årets resultat		<u>34.607</u>	<u>11.073</u>
Overført resultat		<u>34.607</u>	<u>11.073</u>
		<u>34.607</u>	<u>11.073</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	<u>4.075.243</u>	<u>4.112.493</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>4.075.243</u>	<u>4.112.493</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.075.243</u>	<u>4.112.493</u>
Andre tilgodehavender		0	30.310
Periodeafgrænsningsposter		<u>11.999</u>	<u>2.912</u>
Tilgodehavender		<u>11.999</u>	<u>33.222</u>
Likvide beholdninger		<u>136.210</u>	<u>18.433</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>148.209</u>	<u>51.655</u>
Aktiver i alt		<u>4.223.452</u>	<u>4.164.148</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.742.843	27.527
Overført resultat		0	2.680.709
Hensat til uddelinger		0	0
Egenkapital		<u>2.742.843</u>	<u>2.708.236</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.193.624	1.245.889
Deposita		137.304	130.817
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.330.928</u>	<u>1.376.706</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	52.265	50.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.022	16.454
Selskabsskat		20.394	12.078
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>149.681</u>	<u>79.206</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.480.609</u>	<u>1.455.912</u>
Passiver i alt		<u>4.223.452</u>	<u>4.164.148</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	27.527	2.680.709	2.708.236
Vedtægtsmæssig overførsel, erhvervsdrivende fond	2.715.316	(2.715.316)	0
Årets resultat	0	34.607	34.607
Egenkapital 31. december 2022	<u>2.742.843</u>	<u>0</u>	<u>2.742.843</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	37.250	0
	37.250	0
der fordeler sig således:		
Bygninger	37.250	0
	37.250	0
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	52
	0	52
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	41.262	43.971
	41.262	43.971
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	20.394	12.078
	20.394	12.078

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. januar 2022	<u>4.112.493</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>4.112.493</u>
Årets afskrivninger	<u>37.250</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>37.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.075.243</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	Afdrag	efter 5 år
			næste år	
Gæld til realkreditinstitutter	1.296.563	1.245.889	52.265	967.535
Deposita	<u>130.817</u>	<u>137.304</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.427.380</u>	<u>1.383.193</u>	<u>52.265</u>	<u>967.535</u>

7 Eventualforpligtelser

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og under iagttagelse af lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling til almennyttige formål.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Grundejernes investeringsfond er der tinglyst 2 pantebreve i ejendommen af henholdsvis t.kr. 1.046 og t.kr. 524. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør t.kr. 4.075 pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der tinglyst et ejerpantebrev i ejendommen af t.kr. 300. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør t.kr. 4.075 pr. 31. december 2022.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter er fondens ledelse, herunder bestyrelse.

Transaktioner

Fonden har ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Fonden har ikke haft transaktioner i øvrigt med nærtstående parter.